
BOE núm. 87 Jueves 11 abril 2002 13689

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA
6866 ORDEN DEF/767/2002, de 3 de abril, por la que se

dispone el nombramiento del General de Brigada del
Cuerpo de Intendencia del Ejército de Tierra don
Manuel Galilea Trigo como Jefe de Intendencia Eco-
nómico-Administrativo de la Región Militar Sur y Pre-
sidente de la Junta Regional de Contratación.

A propuesta del Jefe del Estado Mayor del Ejército de Tierra,
nombro Jefe de Intendencia Económico-Administrativo de la
Región Militar Sur y Presidente de la Junta Regional de Contra-
tación al General de Brigada del Cuerpo de Intendencia del Ejército
de Tierra don Manuel Galilea Trigo.

Madrid, 3 de abril de 2002.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

6867 ORDEN DEF/768/2002, de 4 de abril, por la que se
dispone el nombramiento del General de División del
Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra,
en situación de reserva, don Frutos Heredero Ibáñez
como Jefe del Servicio de Cría Caballar y Presidente
del organismo autónomo Fondo de Explotación de los
Servicios de Cría Caballar y Remonta.

A propuesta del Subsecretario de Defensa, nombro Jefe del
Servicio de Cría Caballar y Presidente del organismo autónomo
Fondo de Explotación de los Servicios de Cría Caballar y Remonta
al General de División del Cuerpo General de las Armas del Ejército
de Tierra, en situación de reserva, don Frutos Heredero Ibáñez.

Madrid, 4 de abril de 2002.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

6868 RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se hace pública la adjudicación
del puesto convocado por el procedimiento de libre
designación, correspondiente a la Orden de 25 de
febrero de 2002.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado c) del artícu-
lo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para

la Reforma de la Función Pública, adicionado por Ley 23/1988,
de 28 de julio y en relación con el artículo 56 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaría ha dispuesto dar publicidad a la adjudica-
ción de un puesto convocado por el procedimiento de libre desig-
nación correspondiente a la Orden de 25 de febrero de 2002 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 1 de marzo), una vez acreditada la
observancia del proceso debido, así como el cumplimiento por
parte de la candidata elegida de los requisitos y especificaciones
exigidos en la convocatoria, respecto del siguiente puesto de
trabajo:

Puesto adjudicado:

Denominación: Coordinador Técnico de la Unidad de Apoyo
de la Dirección General de Ordenación de las Migraciones. Nivel
complemento de destino: 29. Complemento específico: 12.997,08
euros.

Puesto de procedencia:

Ministerio: Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales. Centro
directivo: Subsecretaría de Trabajo y Asuntos Sociales. Nivel com-
plemento destino: 28.

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Rodríguez Maroto, M. Dolores. Número
Registro Personal: 7161452313 A1111. Grupo: A. Cuerpo: C.
Superior de Administradores Civiles del Estado. Situación admi-
nistrativa: Servicio activo.

Madrid, 1 de abril de 2002.—El Subsecretario, P. D. (Orden
de 12 de septiembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 13),
la Subdirectora general de Recursos Humanos, Concepción Mén-
dez-Villamil Martínez.

Subdirección General de Recursos Humanos.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
6869 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2002, de la Dirección

General para la Administración Local, por la que se
adjudica el puesto de Intervención, clase 1.a, de la
Ciudad Autónoma de Melilla, a doña Carolina Bueno
Cabrera.

En ejecución de la sentencia dictada por el Tribunal Superior
de Justicia de Madrid, Sala de lo Contencioso-Administrativo, de
fecha 26 de noviembre de 1999, en el recurso contencioso-ad-



13690 Jueves 11 abril 2002 BOE núm. 87

ministrativo número 24/1999, interpuesto por doña Carolina Bue-
no Cabrera contra Resolución de la Dirección General de la Fun-
ción Pública de 12 de febrero de 1996, y una vez dictada la Orden
de cumplimiento correspondiente por este Ministerio,

Esta Dirección General ha resuelto:

Adjudicar el puesto de Intervención, clase 1.a, de la Ciudad
Autónoma de Melilla, a doña Carolina Bueno Cabrera.

Madrid, 29 de enero de 2002.—El Director general, Luis Pérez
de Cossío.

6870 RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2002, de la Dirección
General para la Administración Local, por la que se
anula la de 24 de marzo de 1995, en lo que afecta
al nombramiento de don Manuel J. García Collado
para el puesto de Secretaría del Ayuntamiento de
Miraflores de la Sierra (Madrid).

La Sala de lo Contencioso-Administrativo (Sección Sexta), del
Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ha dictado sentencia,
con fecha 17 de abril de 1997, que ha adquirido firmeza, en el
recurso contencioso-administrativo número 234/1995, interpues-
to por don Juan Francisco Bravo Collantes, contra el acuerdo
de Pleno del Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra, y Decreto
de Alcaldía de dicho Ayuntamiento, por las cuales se aprobaron
las bases y convocatoria del concurso ordinario de traslados de
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter
nacional correspondiente al año 1994.

El fallo de la sentencia anula el punto séptimo del Pleno del
Ayuntamiento de fecha 29 de diciembre de 1993, el Decreto de
Alcaldía de 30 de septiembre de 1994 y el punto II del Acuerdo
del Pleno del Ayuntamiento de 24 de enero de 1995.

El Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra ha ejecutado la
sentencia mediante acuerdo del Pleno de 21 de diciembre de 2001,
por lo que procede, para llevar a cabo la total y completa ejecución
de la citada sentencia, que por esta Dirección General se efectúe
la anulación de la Resolución de 24 de marzo de 1995 de la
Dirección General de la Función Pública (hoy Dirección General
para la Administración Local), en lo que afecta al nombramiento
efectuado para el puesto de Secretaría del Ayuntamiento de Mira-
flores de la Sierra.

En consecuencia, esta Dirección General ha resuelto:

Anular el nombramiento de don Manuel J. García Collado, para
el puesto de Secretaría, clase 3.a del Ayuntamiento de Miraflores
de la Sierra, efectuado por Resolución de la Dirección General
de la Función Pública de 24 de marzo de 1995.

Madrid, 2 de abril de 2002.—El Director general, Luis Pérez
de Cossío.

AGENCIA DE PROTECCIÓN
DE DATOS

6871 RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2002, de la Agencia
de Protección de Datos, por la que se resuelve la adju-
dicación de un puesto de libre designación.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de
la Función Pública («Boletín Oficial del Estado» del 3), modificado
en su redacción por la Ley 23/1988, de 28 de julio («Boletín
Oficial del Estado» del 29), y previo cumplimiento de la tramitación
que exige el capítulo III, del título III, del Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción

Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración Gene-
ral del Estado («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril).

La Agencia de Protección de Datos acuerda dar publicidad a
la adjudicación de la convocatoria efectuada por «Resolución de 24
de enero de 2002 (“Boletín Oficial del Estado” de 1 de febrero)»
según se detalla en el anexo.

El régimen de toma de posesión del nuevo destino será el esta-
blecido en el artículo 48 del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo.

Madrid, 15 de marzo de 2002.—El Director de la Agencia, Juan
Manuel López Fernández.

ANEXO

Número de orden: 1. Centro directivo. Puesto de trabajo: Sub-
dirección General de la Inspección de Datos. Madrid. -Subdirector
General de la Inspección de Dados. Grupo: A. Nivel c.o dest.: 30.
Comp.o esp. anual: 24.550,44. Pto. procedencia: Adjunto al
Director. Agencia de Protección de Datos. Apellidos y nombre:
Rubí Navarrete, Jesús. Número de Registro de Perso-
nal: 219123657A1604. Situación: Activo.

UNIVERSIDADES
6872 RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2002, de la Uni-

versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Pablo Salvador Fernández Escámez Profesor
titular de Universidad del área de conocimiento «Tec-
nología de Alimentos».

En fecha 15 de marzo de 2002 se ha dictado Resolución
R 249/02 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena, de fecha 22 de mayo de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento «Tecnología de Alimentos».

Considerando que este Rectorado es competente para adoptar
acuerdos en la materia, en virtud de las atribuciones conferidas
por la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Uni-
versitaria, y por la Ley Regional 5/1998, de 3 de agosto, de Crea-
ción de la Universidad Politécnica de Cartagena.

Por todo ello, y en cumplimiento de lo dispuesto en el Real
Decreto 898/1985, de 30 de abril, sobre Régimen de Profesorado
Universitario, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Pablo Salvador Fernández Escámez,
con documento nacional de identidad número 27.469.368-P, Pro-
fesor titular de Universidad del área de conocimiento «Tecnología
de Alimentos», con dedicación a tiempo completo y destino en
la Escuela Técnica Superior de Ingeniería Agronómica, con los
emolumentos que según las disposiciones vigentes le correspon-
dan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto por el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

Cartagena, 15 de marzo de 2002.—El Secretario general, Pedro
Colao Marín.

6873 RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2002, de la Uni-
versidad de La Laguna, por la que se nombra a don
Juan Manuel Rodríguez Calero Profesor titular de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Filosofía del
Derecho».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de


